Экз. №_____
ПРОТОКОЛ ОЦЕНКИ И СОПОСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ

В КОНКУРСЕ
№30/3

«14» сентября 2006 г.
Предметом конкурса является заключение контракта на «Приобретение оборудования для диагностики и технического обслуживания муниципальных энергосистем» - пункт 2.4 Перечня мероприятий по развитию и поддержке социальной, инженерной и инновационной инфраструктуры наукограда Российской Федерации г. Реутова Московской области, финансируемых из средств федерального бюджета на 2006 год, согласованного 30.05.2006 г. Министерством финансов Российской Федерации и утвержденного 13.06.2006 г. Министерством образования и науки Российской Федерации.
Присутствовали:

1. Единая комиссия наукограда в составе:

	Председатель

Единой комиссии наукограда
	Ковалев

Николай Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации г. Реутова

	Члены

Единой комиссии наукограда:
	Евсюткина

Валентина Дмитриевна
	начальник отдела муниципального заказа Администрации г. Реутова

	Бабалова

Анна Васильевна
	заместитель Главы Администрации        г. Реутова

	Козлов

Юрий Сергеевич
	заместитель Главы Администрации        г. Реутова

	Крылова

Лидия Андреевна
	заместитель Главы Администрации        г. Реутова

	Покамин

Владимир Михайлович
	заместитель Главы Администрации

г. Реутова

	Секретарь

Единой комиссии наукограда
	Конькова

Елена Александровна

	ведущий специалист финансово-экономического отдела Управления реализации программы наукограда Администрации г. Реутова

2. Заказчик:

Администрация города Реутова, в лице первого заместителя Главы Администрации Н.Н.Ковалева, действующего на основании Постановления Главы города от 30.12.2005 г. №982-п.

Единая комиссия наукограда правомочна осуществлять свои функции по оценке и сопоставлению заявок на участие в конкурсе, поскольку на заседании присутствуют не менее 50% от общего числа ее членов (6 из 8).

ЛОТ №3 Приобретение диагностического оборудования для контроля энергосистем.

1. Место, дата и время проведения оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе.
Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе проводились по адресу:

Московская область, г. Реутов, ул. Ленина, д. 27, к. 206.

Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе началась 14 сентября 2006 г.

в 11 часов 00 минут по московскому времени.

2. Сведения об участниках конкурса, заявки на участие в конкурсе которых были рассмотрены, об условиях исполнения контракта, предложенных в заявках, о критериях оценки заявок.
2.1.

	Регистрационный номер заявки на участие в конкурсе
	Наименование

юридического лица
	Почтовый адрес

	2/2.4-3-1 от 01.09.2006
	ОАО «Пергам-Инжиниринг»
	129164, г. Москва, ул. Пр-кт Мира, д. 124, а/я 38

Критерии: функциональные характеристики (потребительские свойства) или качественные характеристики товара, качество работ, услуг и срок предоставления гарантий качества товара:

	Наименование

товара
	Функциональные характеристики
	Ед. изм.
	Кол-во
	Срок гарантий

	Тепловизор Therma CAM P65 с программным обеспечением Therma CAM Reporter 7.0 Pro.

	- Температурная чувствительность 0,08°C при 30°C

- Тип детектора:
плоская фокальная матрица (FPA), неохлаждаемый микроболометр, 320 x 240 пикселей

- Видеоизображение от встроенной цифровой видеокамеры 640 x 480 пикселей

- Интервал температур:

 диапазон 1 от -40°C до +120°C;

 диапазон 2 от   0°C до  +500°C

- Точность
±2°C, ±2% от показания

- Интервал рабочих температур от -15°C до +50°C

- Время работы более 2-х часов от аккумулятора
	шт.
	1
	2 года

	Ноутбук Fujitsu-Siemens Amilo M-1451 G
	M1451G PM 760/512/80DVD-RW/WiFi/WinXP/15.4”

USB-flash память 1Гб.
	шт.
	1
	1 год

	Фотоаппарат HP Photosmart R818
	- оптическое разрешение: 5.25 млн. пикселей

- световая чувствительность
ISO 50-400

- оптическое увеличение 5x
- память SD на 512 Мб
	шт.
	1
	1 год

	Принтер HP Photo P 8253
	- 2400x1200, 32стр\мин, PhotoRet IV, 64Мб, USB
	шт.
	1
	1 год

	Пирометр Кельвин КБ «Диполь»
	+200ºС -30ºС АЦСД 400 “15 м” 1:400
- углом визирования 1:400

	шт.
	1
	1 год

	Итого:

	5

Критерий: сроки (периоды) поставки товара:
6 недель.
Критерий: наименьшая цена контракта:

2 050 000 (Два миллиона пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

2.2.

	Регистрационный номер заявки на участие в конкурсе
	Наименование

юридического лица
	Почтовый адрес

	2/2.4-3-2 от 04.09.2006
	ООО «Радио-навигатор»
	117149, г. Москва, ул. Азовская, д. 15, стр. 2

Критерий: функциональные характеристики (потребительские свойства) или качественные характеристики товара, качество работ, услуг:
	Наименование товара
	Функциональные характеристики
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Цена за ед.

(руб.)
	Стоимость (руб.)

	 Телевизор ThermaCAM P65
	Температурная чувствительность: 0,08(С при 30(С

Тип детектора: плоская фокальная матрица (FPA), не охлаждаемый микробарометр, 320 х 240 пикселей Видеоизображение от встроенной видеокамеры 640 х 480 пикселей

Интервал температуры: диапазон 1 от -40(С до + 120(С;

диапазон 2 от 0(С до + 500(С

точность ±2(С, ±2% от показания

Интервал рабочих температур от -15(С до +50(С Время работы более 2-х часов от аккумулятора
	шт.
	1
	1 912 680
	1 912 680

	Пирометр Кельвин ЛЦ350
	угол визирования 1:400 температура изменения от +200(С до -30(С
	шт.
	1
	17 920,00
	17 920,00

	Ноутбук Fujitsu-Siemens AMILO M1437G (LKN:RUS-177100-005)
	Intel® Pentium® M740

1.73GHz 2MB SLC, 15.4´´ WXGA Crystal View, ATI  Mobility Radeon X700 128MB, 60GB HDD, DVD DL / -RW, Win XPH RUS, флеш память 1 Gb
	шт.
	1
	41 500,00
	41 500,00

	Фотоаппарат
Casio Exilim ProEx-P505
	оптическое разрешение:5.25 млн. пикселей световая чувствительность ISO 50-400 оптическое разрешение 5х память на 512 Мб
	шт.
	1
	12 000,00
	12 000,00

	Принтер HP  Photosmart 8253
	2400x1200,32 стр\мин, PhotoRet IV, 64Мб, USB
	шт.
	1
	5 750,00
	5 750,00

	               Итого:
	1 989 850,00

Критерий: сроки (периоды) поставки товара:

с момента подписания муниципального контракта до 01 ноября 2006 года.
Критерий: срок предоставления гарантии качества товара:  2 года.

Критерий: наименьшая цена контракта:

1 989 850 (Один миллион девятьсот восемьдесят девять тысяч восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

3. Решения о присвоении заявкам на участие в конкурсе порядковых номеров, принятые на основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе.
На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе было принято решение о присвоении заявкам на участие в конкурсе следующих порядковых номеров:

	Регистрационный
номер заявки на участие в конкурсе
	Участник конкурса
	Присвоенный порядковый номер по мере уменьшения степени выгодности предложенных условий исполнения контракта

	2/2.4-3-1 от 01.09.2006
	ОАО «Пергам-Инжиниринг»
	1 (первый)

	2/2.4-3-2 от 04.09.2006
	ООО «Радио-навигатор»
	2 (второй)

	 Регистрационный номер заявки
	Участник размещения заказа, подавший заявку
	«За» принятие решения
	«Против» принятия решения
	«Воздержа-лись»

	2/2.4-3-1 от 01.09.2006
	 ОАО «Пергам-   Инжиниринг»
	6
	0
	0

	2/2.4-3-2 от 04.09.2006
	 ООО «Радио-навигатор»
	6
	0
	0

4. Сведения об участниках конкурса, заявкам на участие в конкурсе которых присвоен первый и второй номера.
Участник конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен первый номер:
ОАО «Пергам-Инжиниринг», почтовый адрес: 129164, г. Москва, ул. Пр-кт Мира, д. 124, а/я 38.

Участник конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен второй номер:
ООО «Радио-навигатор», почтовый адрес: 117149, г. Москва, ул. Азовская, д. 15, стр. 2.

5. Победителем конкурса признано:

ОАО «Пергам-Инжиниринг».

Протокол составлен в двух экземплярах.

	Председатель

Единой комиссии наукограда:
	Ковалев

Николай Николаевич
	________________________

	Члены

Единой комиссии наукограда:
	Евсюткина

Валентина Дмитриевна
	________________________

	Бабалова

Анна Васильевна
	________________________

	Козлов

Юрий Сергеевич
	________________________

	Крылова

Лидия Андреевна
	________________________

	Покамин

Владимир Михайлович
	_________________________

	Секретарь

Единой комиссии наукограда
	Конькова

Елена Александровна

	_________________________

От имени муниципального заказчика:

	Ковалев

Николай Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации г. Реутова
	_____________________

Экземпляр № 2 протокола получен:

(победитель конкурса)

	________________________
	________________________
	_____________________

ФИО

 должность

 подпись
PAGE
1